
UCHWAŁA NR XIII/109/23 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm..) oraz art 9 ust. 2 i art 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się , 

co następuje: 
 

 

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie petycję Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku  

w sprawie podjęcia uchwały w zakresie zakazu stosowania szczepionek HPV, z przyczyn 

podanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
W dniu 18 lutego 2025r. wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski przekazana według 
właściwości przez Starostwo Powiatowe w Lwówku Śląskim petycja Fundacji im. Nikoli Tesli  
z siedzibą w Białymstoku w sprawie :  
 
1. Podjęcia przez Gminy działań ratowniczych mających na celu powstrzymania ludobójstwa na polskich 

dzieciach przez Ministra Zdrowia i koncerny farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych szczepionek HPV 
2. Podjęcia przez gminy stosownych uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych szczepionek 

z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców o ich śmiertelnym działaniu  
3. Natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenia ich jako materiał 

dowodowy ludobójstwa w celu ich przebadania przez Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po zapoznaniu się z treścią petycji oraz  stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji  postanowiła rozpatrzyć niniejszą petycję negatywnie uznając, że Rada 
Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych  
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy  
o samorządzie gminnym). Kwestie stanowiące przedmiot wniesionej petycji  nie mieszczą się  
w zakresie kompetencji Rady Gminy, lecz należą do zadań i kompetencji Rządu. 
Art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym przewiduje, że do zadań 
własnych gmin należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty tworzącej gminę m.in. w zakresie 
ochrony zdrowia. Jednak kompetencje samorządu gminnego w zakresie  ww. potrzeb nie są 
nieograniczone i nie oznacza to, że rada gminy może podejmować dowolne uchwały w zakresie tych 
spraw. 
Mając na uwadze treść art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej wszystkie organy władzy publicznej 
powinny działać na podstawie prawa i w jego granicach. Prawo nie tylko stanowi kompetencję do 
działania, ale również jest źródłem nakazów i zakazów, wyznaczających ramy prawne owego działania. 
Oznacza to, że nie istnieje domniemanie kompetencji organów administracji publicznej. Wszelkie 
działania tych organów muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach prawa. 
Uchwały rady gminy dotyczące ochrony zdrowia mogą więc być podejmowane tylko wówczas, gdy 
wynika to z obowiązujących przepisów i nie jest to zastrzeżone do kompetencji innych organów 
władzy publicznej. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwał w sprawach określonych w petycji  przez Fundację im. 
Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku,  nie jest możliwe, gdyż Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski  nie 
ma kompetencji do podejmowania takich uchwał. 
 
Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.  
 
 
 
 

 


